
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051400161

161

Nº 91, quinta-feira, 14 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N°. 04/2020
O Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, através da

Comissão de Licitação, torna público a realização de Licitação, no dia 29 de maio de 2020,
às 09h00min horas, nas suas dependências, situada na Avenida Iguaçu, nº 750, Centro, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, objetivando a Contratação de Empresa Especializada na
Execução de pavimentação asfáltica em CBUQ sobre pavimentação poliédrica nas linhas
Barra Bonita e Cabeceira do Lontra no Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR,
Conforme Convênio nº 875565/2018 e proposta nº 55394/2018 celebrado entre o
Município e o Ministério do Desenvolvimento Regional, incluindo material e mão-de-obra,
conforme Projetos e Planilha Orçamentária em anexo ao edital, sendo a presente Licitação
do tipo Menor Preço - Global Por Lote.

Os interessados em participar da presente licitação, poderão retirar o Edital na
sede da Prefeitura Municipal, sito a Avenida Iguaçu, 750, centro, Nova Esperança do
Sudoeste, Paraná, de segunda a sexta-feira, das 07h30min às 11h30min horas e das
13h30min às 17h30min, ou no endereço eletrônico
www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br, maiores informações pelo Fone: (46) 3546-1144.

Nova Esperança do Sudoeste, 12 de maio de 2020.
JAIR STANGE.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020 - SRP
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica

prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente de consultas para suprir
horários alternativos, noturnos, finais de semana e feriados.

Tipo: Menor Preço Por Item.
Recebimento dos Envelopes: Até às 13h30min do dia 28/05/2020.
Início do Pregão: Dia 28/05/2020, às 14h00min.
Preço máximo: R$ 384.632,71 (trezentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e

trinta e dois reais e setenta e um centavos).
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente

na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes
nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site
www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 12 de maio de 2020
MÔNICA MARIA PROENÇA MARTINS DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 11/2020
Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, de informática e outros, para

a Secretaria Municipal de Saúde. Tipo: Menor preço, por item.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 14/05/2020 às 07h59min

do dia 29/05/2020.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 08h30min do dia 29/05/2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min. do dia 29/05/2020.
LOCAL: www.bll.org.br "Acesso Identificado no link - licitações"
Preço máximo: R$ 15.030,00 (quinze mil e trinta reais).
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente

na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes
nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site
www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 12 de maio de 2020
MÔNICA MARIA PROENÇA MARTINS DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 10/2020
Objeto: Aquisição de veículo utilitário tipo Pick Up, cabine dupla, para

Secretaria Municipal de Saúde.
Tipo Menor preço, por item.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 28/05/2020, por meio do

Portal COMPRASNET através do site http://www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG - 985457.
Preço Máximo: R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais).
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente

na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes
nº 222, pelo fone 43-3266-8100, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site
www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 12 de maio de 2020
MÔNICA MARIA PROENÇA MARTINS DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020
O Município de Paranaguá, através da Secretaria Municipal de Administração,

por intermédio da sua Pregoeira oficial, torna público, para conhecimento de todos os
interessados que a licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 024/2020, objetivando a
AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO LEVE - TIPO CHASSI CABINE DUPLA - COM CARROCERIA DE
MADEIRA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, houve
retificação e que o mesmo encontra-se disponível nos seguintes endereços:
www.paranagua.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com. Sendo assim fica redesignada nova data
de abertura do certame para o dia 26 de maio de 2020 às 09:00 horas. Informações pelo
telefone nº (41) 3420-6003.

Paranaguá, 13 de maio de 2020
CRISTIANE DOS SANTOS ZELLA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 025/2020 REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020
CONTRATADO: LLC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA -CNPJ sob nº 32.313.721/0001-48
Objeto: O objeto do presente instrumento consiste na construção do Centro de Apoio ao
Produtor Rural, com 266,00 m²; no centro de Piên, incluindo os seguintes serviços: serviços
preliminares; fundações – estacas e blocos; fundações – arranque dos pilares e vigas
baldrame; superestrutura –pilares; superestrutura – vigas e lajes; paredes em alvenaria;
divisórias; esquadrias; cobertura,; revestimento de forros; revestimento de paredes; pisos;
revestimento de pisos; instalação agua fria; instalação esgoto; louças e metais sanitários;
instalação elétrica –distribuição; instalação elétrica –entrada de energia; prevenção contra
incêndio; pintura; alambrados e portões; serviços complementares

Valor: R$ 310.922,66 (Trezentos e dez mil novecentos e vinte e dois reais e sessenta e seis
centavos)
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Dotações: 07.002.20.606.0008.2013-449051000
O prazo de vigência do contrato termina em 400 (quatrocentos) dias, a contar da
publicação do extrato do contrato no Diário Oficial do Município.
O prazo para execução do projeto será de 240 (duzentos e quarenta) dias, a contar da
emissão da Nota de Empenho.
Data da Assinatura: 08 de maio de 2020.
JOÃO OSMAR MENDES
Prefeito Municipal
MARINA ROSVITA PASIERPSKI MARINHO
Secretária de Administração e Finanças
Piên/PR, 08 de maio de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 07/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.705/2020
Objeto: O Município de Piraquara, por meio do Presidente da Comissão de

Licitação, torna público para conhecimento dos interessados o resultado da classificação
das propostas de preços da TP 07/2020, acima que tem por objeto a Contratação de
Empresa para Execução de Calçamento da Rua Joaquim Simões, conforme especificações
contidas no projeto básico e Anexos.EMPRESAS CLASSIFICADAS: 1- Camargo e Camargo - R$
557.266,66; 2-GSB Construtora Eireli Epp - R$ 576.184,68; 3-R. Cordeiros Construtora Ltda
- R$ 579.514,72.Salientamos que em cumprimento ao disposto no art. 109, §1º da Lei nº.
8.666, de 21 de junho de 1.993, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as
licitantes interessadas interporem recursos no prazo legal e que no final deste abre-se o
prazo para apresentação das contrarrazões por igual período.

Piraquara, 13 de maio de 2020.
EMERSON ANTONIO ZAPCHAU

Presidente da Comissão de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2020
Objeto: Contratação de Empresa para Obra de Pavimentação da Rua Heitor

Pallu, trecho entre o CMEI Professor Belmiro Valverde Jobim Castor e a Rua Atilio Pedão,
compreendendo serviços preliminares, reforço e sub-base, base e revestimento, meio-fio e
sarjeta, paisagismo e urbanismo, sinalização de trânsito, iluminação pública, drenagem e
ensaios tecnológicos, conforme especificações contidas nos projetos básicos e anexos. Em
cumprimento ao disposto no art. 109, §1º da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1.993, torna-
se público o resultado da licitação em epígrafe, cujo resultado apresenta-se da seguinte
forma: 1-Pavimentadora Araujo Eireli - R$ 845.606,22; 2-GSB Construtora Eireli Epp - R$
905.887,74; 3-R.Cordeiros Construtora Ltda Epp - R$ 928.412,13; 4-Dezembro Mineração e
Pavimentação Eireli - R$ 958.438,14; 5-Haste Materiais de Construção Eireli Me - R$
979.348,57; 6-KJPR Pavimentações Eireli Epp - R$ 1.019.650,17; 7-Trasacon Saneamentos e
Cons. Ltda Epp - R$ 1.023.255,38; 8-Alberti & Furuya Ltda - R$ 1.034.828,67.Salientamos
que fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as licitantes interessadas interporem
recursos no prazo legal e que no final deste abre-se o prazo para apresentação das
contrarrazões por igual período.

Piraquara, 13 de maio de 2020.
EMERSON ANTONIO ZAPCHAU

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
AVISO DE SUSPENSÃO

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa/PR informa a suspensão do
pregão eletrônico n.º 043/2020, que se realizaria no dia 26 de maio de 2020, às 10h00min,
através da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bllcompras.org.br), para contratação de
serviços de controle de vetores e pragas urbanas. Mais informações serão fornecidas das
12 horas às 18 horas na sede da prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1015 (ramal 1240)
ou ainda através do link http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

Em, 13 de maio de 2020
ÂNGELA POMPEU

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

AVISO DE SUSPENSÃO

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa/PR informa a retificação da
suspensão do pregão eletrônico n.º 044/2020, onde se lê: "que se realizaria no dia 28 de
maio de 2020, às 10h00min", leia-se: "que se realizaria no dia 20 de maio de 2020, às
10h00min", através da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bllcompras.org.br), para
aquisição eventual de medicamentos. Mais informações serão fornecidas das 12 horas às
18 horas na sede da prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1015 (ramal 1240) ou ainda
através do link http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

Em, 13 de maio de 2020
ÂNGELA POMPEU

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

Homologação e Adjudicação do item 05 da Concorrência Pública nº 1/2020.
Objeto: Alienação de imóveis de propriedade do Município de Porecatu. Adquirente para o
item 05: Rickman Transportes Ltda ME, CNPJ nº 08.428.809/0001-20. Valor proposto: R$
16.501,00 (dezesseis mil quinhentos e um reais). Dotação orçamentária:
0500104122201402008449520000. Data da homologação e adjudicação do item:
13/05/2020.

Porecatu, 13 de maio de 2020
FÁBIO LUIZ ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2020-PMQC
Objeto: Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços de

transporte de alunos (ônibus por diária), conforme especificações e condições
estabelecidas no convênio FUNASA Nº CV 0459/16, com registro no SICONV SOB Nº
839432/2016, celebrado entre a Fundação Nacional de Saúde-Funasa e o Município de
Quarto Centenário, para implantação do projeto de coleta seletiva no distrito de
bandeirantes do oeste.

Data: 28/05/2020. Horário: 09hs00min. Informações: Tel. (44) 3546.1109. Ed i t a l
disponível no site www.quartocentenario.pr.gov.br.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-14T00:15:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




